
健康保険  標準報酬 ・ 保険料月額
2026(R8).3.1改訂 トヨタ車体健康保険組合

標　　準　　報　　酬 被保険者 事業主 計

一般保険料 調整保険料 計 一般保険料 調整保険料 計 一般保険料 調整保険料 計

(千円) 以上 ～ 未満 35.990‰ 0.510‰ 36.500‰ 8.500‰ 45.000‰ 55.710‰ 0.790‰ 56.500‰ 8.500‰ 65.000‰ 91.700‰ 1.300‰ 93.000‰ 17.000‰ 110.000‰

1 58 ～ 63,000 2,088 29 2,117 493 2,610 3,231 46 3,277 493 3,770 5,319 75 5,394 986 6,380

2 68 63,000 ～ 73,000 2,448 34 2,482 578 3,060 3,788 54 3,842 578 4,420 6,236 88 6,324 1,156 7,480

3 78 73,000 ～ 83,000 2,808 39 2,847 663 3,510 4,345 62 4,407 663 5,070 7,153 101 7,254 1,326 8,580

4 88 83,000 ～ 93,000 3,168 44 3,212 748 3,960 4,902 70 4,972 748 5,720 8,070 114 8,184 1,496 9,680

5 98 93,000 ～ 101,000 3,528 49 3,577 833 4,410 5,459 78 5,537 833 6,370 8,987 127 9,114 1,666 10,780

6 104 101,000 ～ 107,000 3,743 53 3,796 884 4,680 5,794 82 5,876 884 6,760 9,537 135 9,672 1,768 11,440

7 110 107,000 ～ 114,000 3,959 56 4,015 935 4,950 6,128 87 6,215 935 7,150 10,087 143 10,230 1,870 12,100

8 118 114,000 ～ 122,000 4,247 60 4,307 1,003 5,310 6,574 93 6,667 1,003 7,670 10,821 153 10,974 2,006 12,980

9 126 122,000 ～ 130,000 4,535 64 4,599 1,071 5,670 7,020 99 7,119 1,071 8,190 11,555 163 11,718 2,142 13,860

10 134 130,000 ～ 138,000 4,823 68 4,891 1,139 6,030 7,465 106 7,571 1,139 8,710 12,288 174 12,462 2,278 14,740

11 142 138,000 ～ 146,000 5,111 72 5,183 1,207 6,390 7,911 112 8,023 1,207 9,230 13,022 184 13,206 2,414 15,620

12 150 146,000 ～ 155,000 5,399 76 5,475 1,275 6,750 8,356 119 8,475 1,275 9,750 13,755 195 13,950 2,550 16,500

13 160 155,000 ～ 165,000 5,759 81 5,840 1,360 7,200 8,913 127 9,040 1,360 10,400 14,672 208 14,880 2,720 17,600

14 170 165,000 ～ 175,000 6,119 86 6,205 1,445 7,650 9,470 135 9,605 1,445 11,050 15,589 221 15,810 2,890 18,700

15 180 175,000 ～ 185,000 6,479 91 6,570 1,530 8,100 10,027 143 10,170 1,530 11,700 16,506 234 16,740 3,060 19,800

16 190 185,000 ～ 195,000 6,839 96 6,935 1,615 8,550 10,584 151 10,735 1,615 12,350 17,423 247 17,670 3,230 20,900

17 200 195,000 ～ 210,000 7,198 102 7,300 1,700 9,000 11,142 158 11,300 1,700 13,000 18,340 260 18,600 3,400 22,000

18 220 210,000 ～ 230,000 7,918 112 8,030 1,870 9,900 12,256 174 12,430 1,870 14,300 20,174 286 20,460 3,740 24,200

19 240 230,000 ～ 250,000 8,638 122 8,760 2,040 10,800 13,370 190 13,560 2,040 15,600 22,008 312 22,320 4,080 26,400

20 260 250,000 ～ 270,000 9,358 132 9,490 2,210 11,700 14,484 206 14,690 2,210 16,900 23,842 338 24,180 4,420 28,600

21 280 270,000 ～ 290,000 10,078 142 10,220 2,380 12,600 15,598 222 15,820 2,380 18,200 25,676 364 26,040 4,760 30,800

22 300 290,000 ～ 310,000 10,797 153 10,950 2,550 13,500 16,713 237 16,950 2,550 19,500 27,510 390 27,900 5,100 33,000

23 320 310,000 ～ 330,000 11,517 163 11,680 2,720 14,400 17,827 253 18,080 2,720 20,800 29,344 416 29,760 5,440 35,200

24 340 330,000 ～ 350,000 12,237 173 12,410 2,890 15,300 18,941 269 19,210 2,890 22,100 31,178 442 31,620 5,780 37,400

25 360 350,000 ～ 370,000 12,957 183 13,140 3,060 16,200 20,055 285 20,340 3,060 23,400 33,012 468 33,480 6,120 39,600

26 380 370,000 ～ 395,000 13,677 193 13,870 3,230 17,100 21,169 301 21,470 3,230 24,700 34,846 494 35,340 6,460 41,800

27 410 395,000 ～ 425,000 14,756 209 14,965 3,485 18,450 22,841 324 23,165 3,485 26,650 37,597 533 38,130 6,970 45,100

28 440 425,000 ～ 455,000 15,836 224 16,060 3,740 19,800 24,512 348 24,860 3,740 28,600 40,348 572 40,920 7,480 48,400

29 470 455,000 ～ 485,000 16,916 239 17,155 3,995 21,150 26,183 372 26,555 3,995 30,550 43,099 611 43,710 7,990 51,700

30 500 485,000 ～ 515,000 17,995 255 18,250 4,250 22,500 27,855 395 28,250 4,250 32,500 45,850 650 46,500 8,500 55,000

31 530 515,000 ～ 545,000 19,075 270 19,345 4,505 23,850 29,526 419 29,945 4,505 34,450 48,601 689 49,290 9,010 58,300

32 560 545,000 ～ 575,000 20,155 285 20,440 4,760 25,200 31,197 443 31,640 4,760 36,400 51,352 728 52,080 9,520 61,600

33 590 575,000 ～ 605,000 21,235 300 21,535 5,015 26,550 32,868 467 33,335 5,015 38,350 54,103 767 54,870 10,030 64,900

34 620 605,000 ～ 635,000 22,314 316 22,630 5,270 27,900 34,540 490 35,030 5,270 40,300 56,854 806 57,660 10,540 68,200

35 650 635,000 ～ 665,000 23,394 331 23,725 5,525 29,250 36,211 514 36,725 5,525 42,250 59,605 845 60,450 11,050 71,500

36 680 665,000 ～ 695,000 24,474 346 24,820 5,780 30,600 37,882 538 38,420 5,780 44,200 62,356 884 63,240 11,560 74,800

37 710 695,000 ～ 730,000 25,553 362 25,915 6,035 31,950 39,554 561 40,115 6,035 46,150 65,107 923 66,030 12,070 78,100

38 750 730,000 ～ 770,000 26,993 382 27,375 6,375 33,750 41,782 593 42,375 6,375 48,750 68,775 975 69,750 12,750 82,500

39 790 770,000 ～ 810,000 28,433 402 28,835 6,715 35,550 44,010 625 44,635 6,715 51,350 72,443 1,027 73,470 13,430 86,900

40 830 810,000 ～ 855,000 29,872 423 30,295 7,055 37,350 46,239 656 46,895 7,055 53,950 76,111 1,079 77,190 14,110 91,300

41 880 855,000 ～ 905,000 31,672 448 32,120 7,480 39,600 49,024 696 49,720 7,480 57,200 80,696 1,144 81,840 14,960 96,800

42 930 905,000 ～ 955,000 33,471 474 33,945 7,905 41,850 51,810 735 52,545 7,905 60,450 85,281 1,209 86,490 15,810 102,300

43 980 955,000 ～ 1,005,000 35,271 499 35,770 8,330 44,100 54,595 775 55,370 8,330 63,700 89,866 1,274 91,140 16,660 107,800

44 1030 1,005,000 ～ 1,055,000 37,070 525 37,595 8,755 46,350 57,381 814 58,195 8,755 66,950 94,451 1,339 95,790 17,510 113,300

45 1090 1,055,000 ～ 1,115,000 39,230 555 39,785 9,265 49,050 60,723 862 61,585 9,265 70,850 99,953 1,417 101,370 18,530 119,900

46 1150 1,115,000 ～ 1,175,000 41,389 586 41,975 9,775 51,750 64,066 909 64,975 9,775 74,750 105,455 1,495 106,950 19,550 126,500

47 1210 1,175,000 ～ 1,235,000 43,548 617 44,165 10,285 54,450 67,409 956 68,365 10,285 78,650 110,957 1,573 112,530 20,570 133,100

48 1270 1,235,000 ～ 1,295,000 45,708 647 46,355 10,795 57,150 70,751 1,004 71,755 10,795 82,550 116,459 1,651 118,110 21,590 139,700

49 1330 1,295,000 ～ 1,355,000 47,867 678 48,545 11,305 59,850 74,094 1,051 75,145 11,305 86,450 121,961 1,729 123,690 22,610 146,300

50 1390 1,355,000 ～ 50,027 708 50,735 11,815 62,550 77,436 1,099 78,535 11,815 90,350 127,463 1,807 129,270 23,630 152,900
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